
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: LAVORI PUBBLICI
Ufficio: COORDINAMENTO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale N°  221 / 07 del 14/10/2016

Oggetto: APPALTO DEI LAVORI: INTERVENTO URGENTE DI 
SISTEMAZIONE DEL TETTO AL TEATRO FRASCHINI – COD. 38/2016-16 
CUP  G14E16003370004  CIG Z111B92ED1 .
AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI ALL’IMPRESA CEB SRL PER € 
24.158,96 + € 2.000,00 PER ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A 
RIBASSO OLTRE L’IVA.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
 

Premesso che:

A seguito  di  un  evento  atmosferico  di  forte  intensità  (tromba  d’aria)  occorso  nella  serata  del 
06/09/2016  all’edificio  sede  del  Teatro  Fraschini  le  raffiche  di  vento,  come rilevato  anche  nel 
rapporto  del  Comando  VV.FF.,  hanno  divelto  una  parte  consistente  del  manto  di  copertura 
costituito da pannelli coibentati in lamiera, di dimensioni di circa 1 metro di larghezza e mt. 4 di 
lunghezza. Tali pannelli, caduti in parte nel giardino Malaspina  e in parte su aree private, adiacenti 
al Teatro, sono stati rimossi e smaltiti in discarica a cura dell’impresa titolare del contratto di M.O. 
– opere da muratore. 

Il  sopralluogo  dei  Tecnici  del  Settore  LL.PP   ha  evidenziato  la  presenza  di  alcuni  pannelli 
parzialmente divelti ma ancora in quota  e una porzione consistente di falda scoperta.

Durante il sopralluogo è stato concordato e programmato un primo intervento di messa in sicurezza 
delle falde, sia nord che sud, consistente nella rimozione della parti di pannellature divelte e nella 
posa di teli impermeabili provvisori a protezione dalla pioggia nella parti di falda scoperta ( nord e 
sud).

Questo primo intervento, vista l’urgenza, verrà realizzato dalla ditta CEB S.r.l. di Pavia, già titolare 
del contratto di M.O. muratore – anno 2016, con ausilio di piattaforma aerea, noleggiata dalla ditta 
Bonfoco di Pavia, sempre nell’ambito dell’appalto di cui sopra.

E’ necessario ora un intervento d ripristino definitivo  delle porzioni di coperture danneggiate che 
   è  stato  definito  nell’entità  economica  delle  lavorazioni  necessarie  e   nelle  modalità  operative 
anche con le informazioni tecniche raccolte nella fase di emergenza.



Alla  luce  di  quanto  sopra  citato,  si  è  reso  necessario  redigere  il  Q.E.,   il  CME estimativo,   il 
cronoprogramma e il  Foglio Patti e Condizioni relativo ai lavori di manutenzione straordinaria  di 
cui al precedente punto al fine di identificare e quantificare i lavori da effettuare a misura, atti che 
vengono approvati con il presente provvedimento.

La quantificazione economica dell’intervento è stata calcolata in € 38.896,87 di cui  € 2.000,00 per 
oneri di sicurezza soggetti a ribasso e IVA.   

Considerato che si  ritiene opportuno affidare i  lavori  in oggetto alla medesima Impresa che ha 
eseguito i  lavori  urgenti  in  M.O al  fine in  più assicurare,  vista  la  continuità  operativa dei  due 
interventi,  l’esecuzione dell’intervento entro tempi brevissimi al fine di ripristinare la situazione di 
sicurezza dell’edificio..

Atteso che, per quanto sopra:

si è provveduto, ad interpellare la stessa CEB SRL  che risulta in possesso dei requisiti generali e 
speciali appena verificati con esito positivo in quanto aggiudicataria di altro Appalto per il Comune 
di Pavia, la quale ha fornito, per i lavori di cui trattasi, l’allegato preventivo comportante la spesa di 
€ 26.158,96 di cui € 2.000,00 per oneri di sicurezza (oltre IVA), avendo effettuato un ribasso del 
34,523,% sull’importo lavori calcolati dal Settore LL.PP  e che il RUP dell’intervento ritiene essere 
offerta congrua e conveniente rispetto all’intervento;

i lavori possono essere affidati direttamente, alla suddetta Società CEB SRL ., ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 lettere “a” del D.Lgs 50/16, in ragione dell’importo a base di gara, quantificabile non oltre 
€ 40.000,00 e dei principi di tempestività ed efficacia.

Ritenuto di assegnare la carica di Responsabile Unico del Procedimento per il presente intervento 
all’Ing. Luigi Abelli Funzionario del Settore LL.PP. e la Direzione lavori al Geom. Davide Doria 
Funzionario del Settore LL..PP.

Dato  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  32.500,00  (IVA  compresa)  individuata  nel  Q.E. 
dell’intervento  trova  copertura  finanziaria  con  i  fondi  di  cui  al  Capitolo  37I208.0015  Conto 
Finanziario U.2.02.01.10.008 per l’anno 2016.

Visti:

·         l’art. 107 comma 3 del D. Lgs n. 267/2000 sulle funzioni e la responsabilità della dirigenza, 
nonché l’art. 40 dello Statuto comunale sulle competenze dei dirigenti;

·         il  decreto  sindacale  del  17 maggio 2016 prot.  gen.  n.  40263/2016 di  nomina dell’Arch. 
Mauro Mericco a dirigente del settore Lavori Pubblici;

·         il D.Lgs 50/2016;

·         il DPR 207/2010;

lo  Statuto  Comunale,  il  Regolamento  comunale  dei  Contratti  e  il  Regolamento  Comunale  di 
Contabilità.

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 23/3/2016 avente per oggetto “Bilancio di 
previsione 2016-2018 e Documento Unico di Programmazione 2016-2019.”

Visto il  Piano Esecutivo Finanziario per  l'anno 2016 approvato con Deliberazione della  Giunta 
Comunale n. 77 del 14 aprile 2016;



Verificato altresì che la proposta formulata dal personale addetto con il presente provvedimento è 
coerente con l'istruttoria esperita e tale circostanza rileva ai fini del parere preventivo di regolarità e  
correttezza amministrativa, previsto dall'art. 147 bis del TUEL e dall'art. 4 del vigente regolamento 
sul sistema dei controlli interni approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 5/2013;

Dato atto:

·         che non sussistono in capo al sottoscritto dirigente ed all’incaricato di posizione organizzativa 
con delega di funzioni,  nonché in capo al  responsabile  del  procedimento situazioni  di  conflitto 
d’interesse  nell’adozione  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’articolo  6bis  della  Legge  n. 
241/1990;

·         del rispetto delle disposizioni previste dal D.Lgs n. 196/2003 in tema di trattamento dei dati  
personali nell’adozione del presente provvedimento come da avviso e modulistica allegati;

·         dell’osservanza degli adempimenti volti ad assicurare il rispetto della normativa in materia di 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni (secondo le previsioni contenute 
nel D. Lgs. n. 33/2013 e nel Piano comunale per la trasparenza e l’integrità) assolti tramite mandato  
all'Ufficio proponente della loro attuazione a seguito dell'esecutività del provvedimento;

·         che, in relazione al contenuto del presente provvedimento, sono state attuate in via preventiva 
le misure previste dal piano triennale per la prevenzione della corruzione per gli anni 2016/2018 del 
Comune di Pavia (approvato con deliberazione di Giunta n. 11 del 28 Gennaio 2016).

D E T E R M I N A

1.di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2.di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera “a” del 
D.Lgs  50/16”,  i  lavori:  “INTERVENTO  URGENTE  DI  SISTEMAZIONE  DEL  TETTO  AL 
TEATRO  FRASCHINI  –  COD.  38/2016-16  CUP   G14E16003370004    CIG  Z111B92ED1 
all’Impresa L’impresa CEB srl con sede in via Sant'Agata 11 – Pavia – p. iva 00291450187, per un 
importo complessivo di € 26.158,96 di cui € 2.000,00 per oneri di sicurezza (oltre IVA), sulla base 
del preventivo offerto, a ribasso del 34,523% sull’importo dei lavori risultante dal CME ,  redatto 
dal Settore LL.PP e   in approvazione con il presente provvedimento;

3.di approvare il CME,   il Foglio Patti e Condizioni, il cronoprogramma e il Q.E. dell’intervento 
relativo ai lavori in oggetto predisposti dal Settore LL.PP e  già aggiornati a seguito dell’offerta 
dell’Impresa affidataria ;

4.di impegnare la somma di € 32.500,00 (IVA compresa) individuata nel Q.E. dell’intervento con i 
fondi di cui al Capitolo 37I208.0015 Conto Finanziario U.2.02.01.10.008 per l’anno 2016.;

5.di assegnare la carica di Responsabile Unico del Procedimento del presente intervento all’Ing. 
Luigi  Abelli  Funzionario  del  Settore  LL.PP.  e  la  Direzione  lavori  al  Geom.  Davide  Doria 
Funzionario del Settore LL.PP.;

6.di non procedere alla stipula del contratto, ma secondo l’uso commerciale, ai sensi dell’art. 32 c. 
14  del  D.Lgs  50/16  Nuovo  Codice  Appalti,  mediante  corrispondenza  tramite  posta  elettronica 
certificata.

7.di dare atto che al presente provvedimento viene assegnato il codice CIG   Z111B92ED1         

 



CCR Creditore / Debitore Nuova codifica 
bilancio / Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo €

37 CEB SRL 37I208.0015 
U.2.02.01.10.008 2016  31.913,93

37 Creditori Diversi 37I208.0015 
U.2.02.01.10.008 2016  586,07

Il Dirigente Responsabile del Settore

SETTORE SERVIZI FINANZIARI E PATRIMONIALI 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art. 151,comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 
2000 , n. 267 ) 

CCR Creditore / Debitore
Nuova codifica 

Bilancio / 
Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo € Impegno / 

Accertamento

37 CEB SRL 37I208.0015 
U.2.02.01.10.008 2016  31.913,93 4428

37 Creditori Diversi 37I208.0015 
U.2.02.01.10.008 2016  586,07 4428

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Patrimoniali 

Firmato digitalmente  il 31/10/2016 da Diani Daniela / ArubaPEC S.p.A. valida 
dal 26/11/2013 01:00:00 al 26/11/2016 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 
28/10/2016 da MERICCO MAURO / INFOCERT SPA valida dal 23/10/2015 
12:05:10 al 23/10/2018 02:00:00 - 



OGGETTO:

COMMITTENTE:

COMUNE DI PAVIA - SETTORE LL.PP.
Servizio Manutenzione

Computo Metrico Estimativo

pag. 1

Data, 12/10/2016

INTERVENTO URGENTE DI SISTEMAZIONE DEL TETTO
AL TEATRO FRASCHINI – COD. 38/2016-16

COMUNE DI PAVIA

IL TECNICO
Geom. Davide Doria

Firmato digitalmente

L’impresa
C.E.B. srl

Firmato digitalmente

Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott. Ing. Luigi Abelli

Firmato digitalmente



INTERVENTO URGENTE DI SISTEMAZIONE DI PORZIONE
DI TETTO DEL TEATRO FRASCHINI.

N.O. TARIFFA N.U. Lung. Larg. H/peso unitario TOTALE

1 Nolo di autopiattaforma telescopica compreso carburante,
lubrificante, per intervento con necessità sul luogo di braccio
fino a 60 ml

01 sommano ore 2 8,00 16,00 250,000€         4 000,00€                    

2 Nolo di autopiattaforma telescopica compreso carburante,
lubrificante, per intervento con necessità sul luogo di braccio
fino a 50 ml

0029 sommano ore 8 8,00 64,00 168,000€         10 752,00€                  

3 Operaio qualificato per movimentazione e conduzione
piattaforma telescopica  (OP. DITTA Bonfoco)

0004 sommano ore 2 8,00 16,00 34,30€             548,80€                       

4 Posa e segunete rimozione a fine delle lavorazioni di cartelli per
l'occupazione di suolo pubblico 

0010 sommano operaio qualificato ore 1 4,00 4,00 34,30€             137,20€                       
0056 sommano motocarro ore  1 4,00 4,00 56,00€             224,00€                       

 

5 18/0050 Nolo e posa di parapetti per lavorazioni in sicurezza sulla prima
porzione di copertura, compreso lo spostamento sulla seconda
porzione di copertura danneggiata e la rimozione a fine delle
lavorazioni 

0005 sommano operaio specializzato ore 3 8,00 24,00 37,00€             888,02€                       
0010 sommano operaio qualificato ore 3 8,00 24,00 34,30€             823,20€                       
0018 sommano mq 1 35,00 35,00 10,50€             367,50€                       

6 Rimozione di telo in cellophane ,struttura di sostegno esistente
in doppio strato di listelli in legno e lastre rimanenti sulla prima
porzione di copertura 

0005 sommano operaio specializzato ore 2 8,00 16,00 37,00€             592,02€                       
0010 sommano operaio qualificato ore

2 8,00 16,00 34,30€             548,80€                       
0056 sommano motocarro ore  

1 8,00 8,00 56,00€             448,00€                       

7
Formazione struttura medinate tassellatura di nuovi listelli in
legno e posa di nuove lastre in lamiera grecata coibentata 

0005 sommano operaio specializzato ore 2,5 8,00 20,00 37,00€             740,02€                       
0010 sommano operaio qualificato ore

2,5 8,00 20,00 34,30€             686,00€                       
0056 sommano motocarro ore  

2 8,00 16,00 56,00€             896,00€                       
02 sommano mq Fornitura di lamiera grecata coibentata 1 80,00 80,00 42,37€             3 389,60€                    

0480 sommano mc materiale ligneo per struttura 1 0,60 0,60 378,00€           226,80€                       
600 fucinerie in genere ( taselli ) kg 1 80,00 80,00 3,64€               291,20€                       

8 Lavorazioni di rimozione e sostituzione di lastre ammaccate e
ammalorate seconda porzione di copertura 

0005 sommano operaio specializzato ore 1,5 8,00 12,00 37,00€             444,01€                       
0010 sommano operaio qualificato ore 1,5 8,00 12,00 34,30€             411,60€                       
0056 sommano motocarro ore  1 8,00 8,00 56,00€             448,00€                       

9 Lavorazioni di divisione materiale all'interno delle lastre rimosse
, per divisione strato coibentante da guaina da lamiera ;
necessario per seguente corretto smaltimento 

0005 sommano operaio specializzato ore 1 8,00 8,00 37,00€             296,01€                       
0010 sommano operaio qualificato ore 1 8,00 8,00 34,30€             274,40€                       

10 03 Traslazione del materiale all'interno del cantiere , Carico su
automezzo del materiale di risulta eseguito a mano e trasporto
del materiale alle pp.dd 

sommano mc 80 0,10 8,00 96,41€             771,28€                       

11 0245 Oneri di smaltimento alla pp.dd del materiale di risulta dalla
rimozione del manto di copertura esistente 

sommano kg 8,00 1100,00 8800,00 0,18€               1 592,80€                    

IMPORTIRIFERIMENTI
DESCRIZIONE

MISURAZIONI
Q.ta'

000000Il Progettista
Geom. Davide Doria

Pagina 1
IL Responsabile del Procedimento 

(Ing. Luigi Abelli)



INTERVENTO URGENTE DI SISTEMAZIONE DI PORZIONE
DI TETTO DEL TEATRO FRASCHINI.

N.O. TARIFFA N.U. Lung. Larg. H/peso unitario TOTALE
IMPORTIRIFERIMENTI

DESCRIZIONE
MISURAZIONI

Q.ta'

12 Opere di assistenza al lattoniere per lavorazioni varie 

0005 sommano operaio specializzato ore 1 8,00 8,00 37,00€             296,01€                       
0010 sommano operaio qualificato ore 1 8,00 8,00 34,30€             274,40€                       

13 Fornitura e posa in opera di lamiera in preverniciata rosso di
siena sp 8/10 vari sviluppi e posizioni 

 
0002 sommano operaio specializzato lattoniere ore 3 8,00 24,00 34,30€             823,20€                       
0002 sommano operaio specializzato lattoniere ore 3 8,00 24,00 34,30€             823,20€                       
687 sommano kg lattoneria lamiera preverniciata sv 60cm (per 

colmo , e scossaline )  1 50,00 50,00 9,10€               455,00€                       
687 sommano kg lattoneria in lamiera preverniciata per fermaneve 

sv 33 cm 1 40,00 40,00 9,10€               364,00€                       
687 sommano kg lattoneria in lamiera preverniciata per conversa di 

raccordo tra le due coperture 
1 60,00 60,00 9,10€               546,00€                       

672 sommano kg lastre grecate sv 125 cm 
1 100,00 100,00 2,45€               245,00€                       

700 tubetto silicone 1 50,00 50,00 7,28€               364,00€                       

14 Ganci a muro con barra filettata ad alta resistenza e golfare
M14 in A.I. 316, portata Kg. 600.

Sommano n.   2,00 180,00€           360,00€                       
15 Intervento d'urgenza dopo avvenuto evento in data 07/09/2016

per messa in sicurezza pannelli divelti

Sommano ore 2 8,00 16,00 34,30€             548,80€                       

16 Nolo di autopiattaforma telescopica compreso carburante,
lubrificante, per intervento con necessità sul luogo di braccio
fino a 50 ml

Sommano ore
1 8,00 8,00 250,00€           2 000,00€                    

36 896,87€                  

A dedurre risbaso d'asta del 12 737,91-€                  

24 158,96€      

2 000,00€        

26 158,96€      

SOMMANO EURO

oneri sicurezza

IMPORTO TOTALE LAVORI

34,523%

TOTALE LAVORI

000000Il Progettista
Geom. Davide Doria

Pagina 2
IL Responsabile del Procedimento 

(Ing. Luigi Abelli)



OGGETTO:

COMMITTENTE:

COMUNE DI PAVIA - SETTORE LL.PP.
Servizio Manutenzione

Cronoprogramma

pag. 1

Data, 12/10/2016

INTERVENTO URGENTE DI SISTEMAZIONE DEL TETTO
AL TEATRO FRASCHINI – COD. 38/2016-16

COMUNE DI PAVIA

IL TECNICO
Geom. Davide Doria

Firmato digitalmente

L’impresa
C.E.B. srl

Firmato digitalmente

Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott. Ing. Luigi Abelli

Firmato digitalmente



COMUNE DI PAVIA

Settore Lavori Pubblici

Servizio Manutenzioni

CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI

FASE DESCRIZIONE DURATA

17
 o

tto
br

e 
20

16

18
 o

tto
br

e 
20

16

19
 o

tto
br

e 
20

16

20
 o

tto
br

e 
20

16

21
 o

tto
br

e 
20

16

22
 o

tto
br

e 
20

16

23
 o

tto
br

e 
20

16

24
 o

tto
br

e 
20

16

25
 o

tto
br

e 
20

16

26
 o

tto
br

e 
20

16

27
 o

tto
br

e 
20

16

28
 o

tto
br

e 
20

16

29
 o

tto
br

e 
20

16

30
 o

tto
br

e 
20

16

31
 o

tto
br

e 
20

16

1 
no

ve
m

br
e 

20
16

2 
no

ve
m

br
e 

20
16

3 
no

ve
m

br
e 

20
16

4 
no

ve
m

br
e 

20
16

1
allestimento cantiere: installazione parapetti e ganci a 
muro per sicurezza

2 rimozione celophan a copertura provvisioria

3 formazione struttura per posa nuove lastre

4
lavorazione e sostituzione lastre ammalorate lato 
posteriore

5
fornitura e posa di nuove lastre a copertura lato ex
questura

6
disallestimento cantiere, con rimozine delle opere
provvizionali, pulizia finale

tempo stabilito per l'esecuzione dei lavori

Pavia, lì 12/10/2016

L'IMPRESA IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
C.E.B. srl (Dott. Ing. Luigi Abelli)
firmato digitalmente firmato digitalmente

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Geom. Davide Doria)                                                               
firmato digitalmente

19 gg

INTERVENTO URGENTE DI SISTEMAZIONE DEL TETTO AL TEA TRO FRASCHINI – COD. 38/2016-16

no
n 

ef
fe

ttu
ar

e 
la

vo
ra

zi
on

i. 
E

ve
nt

o 
te

at
ra

le

no
n 

ef
fe

ttu
ar

e 
la

vo
ra

zi
on

i. 
E

ve
nt

o 
te

at
ra

le

no
n 

ef
fe

ttu
ar

e 
la

vo
ra

zi
on

i. 
E

ve
nt

o 
te

at
ra

le



COMUNE DI PAVIA
SETTORE LAVORI PUBBLICI

Servizio Manutenzione

FOGLIO PATTI E CONDIZIONI

Per

INTERVENTO URGENTE DI SISTEMAZIONE DEL TETTO AL TEA TRO
FRASCHINI – COD. 38/2016-16

Art. 1 - OGGETTO DELL’APPALTO e MODALITA’ DI SVOLGI MENTO DELLA GARA

L’appalto ha per oggetto l’intervento d’urgenza per il ripristino parziale del tetto del Teatro
“Fraschini” di Pavia, C.so Strada Nuova, danneggiato il 6/9/2016 a seguito di tromba d’aria che ne
ha scoperchiato una porzione della copertura.

L’appalto in oggetto è aggiudicato tramite affidamento diretto dei lavori , al di sotto dell’importo di
€.40.000 ai sensi dell’art.36 , comma 2 lettera a)  del DLgs 50/2016.

Art. 2 – INDICAZIONE DELLE PRESTAZIONI RICHIESTE

Gli interventi Urgenti di sistemazione del tetto al teatro “Fraschini”  e le specifiche dei materiali
sono indicate nel computo metrico estimativo allegato al presente.

Art. 3 – TEMPI E MODALITA’ DI ESECUZIONE

L’inizio dei lavori sarà immediatamente successivo all’aggiudicazione provvisoria degli stessi.
Mentre il termine dei lavori è fissato inderogabilmente per il 4 Novembre 2016.

Art.4 - ONERI, OBBLIGHI E RESPONSABILITA’ A  CARICO  DELL’APPALTATORE

Sono a carico dell’Appaltatore e compensati con i prezzi di elenco i seguenti oneri ed obblighi:
• tutte le eventuali spese per imposte, tasse, registrazioni, certificazioni di conformità ecc. inerenti

e conseguenti al seguente atto ad eccezione della sola IVA che risulta a carico
dell’Amministrazione;

• trasporto, carico e scarico di tutti i materiali ed attrezzature  necessari per l’esecuzione dei
lavori.

• Art. 5 – PENALI
Qualora la ditta non garantisca il rispetto delle tempistiche di cui all’art.3 verrà applicata una penale
di Euro 50,00 giornaliere.



Art. 6 – PAGAMENTI
I pagamenti avranno luogo a Stati avanzamento Lavori al raggiungimento dell’importo di €
20.000,00, mentre  il saldo avverrà entro il termine di 30gg. dalla data di fine lavori e a
presentazione della fattura elettronica a saldo. La fatturazione non potrà  tuttavia essere effettuata in
pendenza di obblighi previsti dal precedente art.4. e dovrà essere comunque successiva alla
redazione di verbale di corretta esecuzione.

Art. 7 – OFFERTA :

L’impresa CEB srl con sede in via Sant'Agata 11 – Pavia – p. iva 00291450187, si rende disponibile
ad effettuare detto intervento applicando il ribasso del 34,523% già offerto per l’appalto di
Manutenzione Ordinaria – opere da muratore- per l’anno 2016, di cui la ditta è Titolare.

Art. 8 – IMPORTO A BASE D’ASTA E CRITERIO DI AGGIUD ICAZIONE

L’importo dei lavori al netto del ribasso risulta di € 24.158,96 + € 2.000,00 per oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso.
NON sono ammesse offerte in rialzo.
L’aggiudicazione viene affidata alla ditta CEB srl in quanto titolare del contratto di Manutenzione
Ordinaria – opere da muratore- per l’anno 2016 e in quanto il ribasso del 34,523% è ritenuto
conveniente per l’Amministrazione Comunale.

ART. 9 -   CONOSCENZA DELLE CONDIZIONI DELL’APPALTO

Per il solo fatto di partecipare alla gara, l'Appaltatore ammette di conoscere pienamente:
1)  tutte le circostanze generali e particolari di tempo, di luogo e contrattuali ed ogni qualsiasi
possibilità contingente che possa influire sulla esecuzione degli adempimenti contrattuali;
2) la normativa vigente in materia di appalti pubblici;

L’aggiudicatario con la presentazione dell’offerta accetta espressamente, a norma dell’art. 1341 del
C.C. tutte le clausole previste nel presente “FOGLIO PATTI E CONDIZIONI”, nonché le clausole
contenute in disposizioni di legge e regolamenti nel presente atto richiamati.

Pavia 12/10/2016

L’impresa
C.E.B. srl

Firmato digitalmente

U.O.I. Fabbricati
Geom. Davide Doria
Firmato digitalmente

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
Dott. Ing. Luigi Abelli
Firmato digitalmente



 
 

COMUNE DI PAVIA 
*** *** 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

SERVIZIO MANUTENZIONI FABBRICATI 

 
QUADRO ECONOMICO  N. 1 

 
INTERVENTO URGENTE DI 
SISTEMAZIONE DEL TETTO AL 
TEATRO FRASCHINI – COD. 
38/2016-16 

 
COD. INT.:  38/2016-16  
 

  
 

Ammontare dell’intervento: Euro  32.500,00 
 

Voci di spesa Q.E. n. 1 Variazioni nuovo Q.E.

IMPORTO LAVORI 36 896,87
ribasso - 34,523% -12 737,91
importo netto dei lavori 24 158,96
ONERI SICUREZZA  2 000,00

TOTALE 26 158,96

SOMME A DISPOSIZIONE

IVA 22% 5 754,97

Spese tecniche sic. 585,00
arrotondamento 1,07

TOTALE SOMME A 
DISPOSIZIONE

6 341,04

TOTALE INTERVENTO 32 500,00

 
 
 

 
Pavia, 12/10/2016 

 
 
 

 


